
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/1 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної  ради  від  23.12.2016 

№ 11-2/VII «Про обласний бюджет 

на 2017 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до рішення  обласної  ради  

від  23.12.2016 № 11-2/VII «Про обласний бюджет на 2017 рік», внесений 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів облдержадміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати запропоновані зміни до обласного бюджету та проект 

рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

23.12.2016 № 11-2/VII «Про обласний бюджет на 2017 рік». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/2 

 

 

Про передачу об’єктів та майна з 

балансу Департаменту 

містобудування, архітектури, 

будівництва та житлово-

комунального господарства 

Черкаської обласної державної 

адміністрації 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про передачу об’єктів та майна з балансу 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації». 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації Демиденка С.М. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення «Про передачу об’єктів та майна з 

балансу Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/3 

 

 

Про передачу об’єкта з балансу 

Департаменту містобудування, 

архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства 

Черкаської обласної державної 

адміністрації 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про передачу об’єкта з балансу Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства Черкаської обласної державної адміністрації». 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації Демиденка С.М. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення «Про передачу об’єкта з балансу 

Департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-

комунального господарства Черкаської обласної державної адміністрації». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/4 

 

 

Про надання дозволу 

комунальному підприємству 

"Управління по експлуатації 

Будинку рад і об’єктів обласної 

комунальної власності" на 

передачу в оренду майна 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про надання дозволу комунальному 

підприємству "Управління по експлуатації Будинку рад і об’єктів обласної 

комунальної власності" на передачу в оренду майна». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати звернення комунального підприємства "Управління по 

експлуатації Будинку рад і об’єктів обласної комунальної власності" щодо 

передачі в оренду нежитлових приміщень та проект рішення «Про надання 

дозволу комунальному підприємству "Управління по експлуатації Будинку 

рад і об’єктів обласної комунальної власності" на передачу в оренду майна» з 

доповненнями. 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення із запропонованими 

доповненнями. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/5 

 

 

Про списання майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про списання майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 
 

1. Пропонувати внести до проекту рішення обласної ради «Про 

списання майна комунальної власності» такі зміни: 

у підпункті 2 пункту 1 слова і цифри «первісною вартістю 151890,00 

грн.» замінити на слова і цифри: «первісною вартістю 51890,00 грн.». 

2. Підтримати звернення Черкаського обласного кардіологічного 

центру, комунального закладу «Черкаський обласний протитуберкульозний 

диспансер» Черкаської обласної ради та комунальної водолазно-рятувальної 

служби Черкаської обласної ради щодо надання дозволу на списання 

основних засобів, що перебувають на балансах комунальних закладів, у 

зв'язку зі значним зносом і недоцільністю проведення ремонтних робіт та 

проект рішення. 

3. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення із запропонованими 

постійною комісією змінами. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/6 

 

 

Про внесення доповнень до 

рішення обласної ради від 

16.12.2016 №10-18/VII 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення доповнень до рішення обласної 

ради від 16.12.2016 №10-18/VII». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення «Про внесення доповнень до рішення 

обласної ради від 16.12.2016 №10-18/VII». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/7 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 09.06.2017 

№ 15-3/VІІ «Про передачу майна 

комунальної власності» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

09.06.2017 № 15-3/VІІ "Про передачу майна комунальної власності"». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати звернення управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації, комунального навчального закладу 

"Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 

працівників Черкаської обласної ради", комунального закладу "Черкаський 

навчально-реабілітаційний центр "Країна добра" Черкаської обласної ради" 

та Черкаської загальноосвітньої санаторної школи-інтернату І-ІІ ступенів 

Черкаської обласної та проект рішення «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 09.06.2017 № 15-3/VІІ "Про передачу майна комунальної 

власності"». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/8 

 

 

Про внесення змін та втрату чинності 

рішень обласної ради 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін та втрату чинності рішень 

обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати запропоновані зміни та проект рішення «Про внесення 

змін та втрату чинності рішень обласної ради». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/9 

 

 

Про припинення юридичної особи - 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

"УМАНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА 

МІСЬКА АПТЕКА №78" 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про припинення юридичної особи - 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УМАНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА 

АПТЕКА №78" ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Пропонувати внести до проекту рішення обласної ради "Про 

припинення юридичної особи – КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

"УМАНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА АПТЕКА №78" ЧЕРКАСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ" такі зміни: 

Доповнити проект рішення новим пунктом 1 наступного змісту: 

"1. Рішення обласної ради від 17.09.2015 № 43-10/VI "Про наміри 

передати в оренду цілісний майновий комплекс Черкаського обласного 

комунального підприємства "Фармація" вважати таким, що втратило 

чинність." 

У зв’язку з цим, пункти 1-8 проекту рішення відповідно вважати 

пунктами 2-9. 

2. Підтримати проект рішення «Про припинення юридичної особи - 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УМАНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА 

АПТЕКА №78" ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» із запропонованими 

змінами. 

3. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення із запропонованими 

постійною комісією змінами. 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/10 

 

 

Про призначення Дзюби А.М. на 

посаду директора обласного 

комунального підприємства 

"Готельний комплекс "Дніпро" 

Черкаської обласної ради 
 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про призначення Дзюби А.М. на посаду 

директора обласного комунального підприємства "Готельний комплекс 

"Дніпро" Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Дзюби Андрія Миколайовича на посаду 

директора обласного комунального підприємства "Готельний комплекс 

"Дніпро" Черкаської обласної ради та проект рішення. 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 
 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/11 

 

 

Про призначення Ніколенко В.М. 

на посаду генерального 

директора Черкаського обласного 

комунального підприємства 

"Фармація" 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про призначення Ніколенко В.М. на посаду 

генерального директора Черкаського обласного комунального підприємства 

"Фармація"». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Ніколенко Валентини Максимівни на 

посаду генерального директора Черкаського обласного комунального 

підприємства "Фармація" та проект рішення. 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 
 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/12 

 

 

Про затвердження Порядку 

призначення на посаду керівників 

загальноосвітніх навчальних закладів 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про затвердження Порядку призначення на 

посаду керівників загальноосвітніх навчальних закладів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління освіти 

і науки облдержадміністрації Данилевського В.В. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення «Про затвердження Порядку 

призначення на посаду керівників загальноосвітніх навчальних закладів 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/13 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

проведення конкурсного відбору 

керівників підприємств, установ, 

закладів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області 

затвердженого рішенням Черкаської 

обласної   ради   12.10.2016   за    

№ 9-20/VII 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до Порядку проведення 

конкурсного відбору керівників підприємств, установ, закладів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

затвердженого   рішенням   Черкаської   обласної   ради   12.10.2016   за   

№ 9-20/VII». 

За результатами розгляду та обговорення проект рішення «Про 

внесення змін до Порядку проведення конкурсного відбору керівників 

підприємств, установ, закладів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області затвердженого рішенням Черкаської обласної 

ради 12.10.2016 за № 9-20/VII» не набрав необхідної кількості голосів на 

підтримку. 

 

. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/14 

 

 

Про надання дозволів на 

виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки 

в натурі (на місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про надання дозволів на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості)». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення обласної ради «Про надання дозволів 

на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

04.09.2017                                        м. Черкаси                                        № 14/15 

 

 

Про визнання права комунальної 

власності на земельні ділянки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про визнання права комунальної власності на 

земельні ділянки». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення обласної ради «Про визнання права 

комунальної власності на земельні ділянки». 

2. Рекомендувати розглянути питання на сесії обласної ради та 

пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           Н. Кравцова 

 


